UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVD
V/v cập nhật nội dung hướng dẫn

thanh toán chi phí thuốc BHYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hoà Bình, ngày        tháng 11 năm 2021

                            Kính gửi:
- Ban Bảo vệ, CSSK cán bộ tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

 Căn cứ Công văn số 9780/BYT-BH ngày 17/11/2021 của Bộ Y tế về việc

thanh toán chi phí thuốc bảo hiểm y tế (gửi kèm bản điện tử).

 Sở Y tế có ý kiến như sau:

 Nhằm đảm bảo quyền lợi và mức hưởng cho người bệnh theo quy định của

Luật Bảo hiểm y tế. Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị cập nhật, nghiên cứu nội

dung Công văn số 9780/BYT-BH nêu trên để thanh toán chi phí thuốc cho người

bệnh tham gia bảo hiểm y tế.

Sở Y tế thông báo để các cơ quan, đơn vị biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc - Sở Y tế;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Nguyễn Quốc Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-19T07:55:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Tiến<tiennq.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-11-19T10:26:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-11-19T10:26:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-11-19T10:26:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!